РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЮТАЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

423950, п.г.т. Уруссу, ул. Пуппсина, д.38
тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

423950, Урыссу ш.т.б., Пушкин урамы, 38
тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« Z 0 » 2016 г.

КА РА ?

№

О подготовке образовательных
учреждений ЮтазинскОго
муниципального района к новому
2016-2017 учебному году

В целях организованной и своевременной подготовки учреждений
образования к новому 2016-2017 учебному году, повышения качества
образовательных услуг и обеспечения их доступности, Исполнительный
комитет Ютазинского муниципального района Республики Татарстан
п о стан о вл яет :

1. Провести с 10 по 12 августа 2016 года смотр готовности
образовательных учреждений к новому 2016-2017 учебному году.

2. Утвердить состав муниципальной межведомственной комиссии по
проверке готовности образовательных учреждений Ютазинского
муниципального района к 2016-2017 учебному году (далее - Комиссия)
(Приложение № 1).

3. Утвердить график смотра готовности образовательных учреждений к
новому 2016-2017 учебному году (Приложение № 2).

4. Руководителям образовательных учреждений:
4.1. разработать и представить на утверждение паспорта школьных

автобусных маршрутов, расписания движения школьных автобусов по
регулярным муниципальным специальным школьным маршрутам до 10
августа 2016 г.;

4.2. принять меры для своевременной и качественной подготовки
образовательных учреждений к началу учебного года и к работе в зимний
период;

4.3. составить акты готовности образовательных учреждений к 2016-
2017 учебному году;

4.4. обеспечить с 01 по 10 сентября 2016 г. проведение в
образовательном учреждении Дня безопасности с организацией тренировки
по условиям эвакуации обучающихся (воспитанников) и персонала;

4.5. обеспечить проведение в течение учебного года ежеквартальных
тренировок по условной эвакуации обучающихся (воспитанников) и
персонала.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Ютазинского
муниципального района Республики Татарстан.

И.о. руководителя Исполните
Ютазинского муниципально Р.Ф. Вадигуллин

З.Т. Шарипова
2 - 74-79

Приложение №1
к постановлению Исполнительного
комитета Ютазинского муниципального
района Республики Татарстан
от ^0- 0̂ - 2016 г. № 6В6

Состав
муниципальной межведомственной комиссии по проверке готовности
образовательных учреждений Ютазинского муниципального района

к 2016-2017 учебному году

Председатель комиссии -  Вадигуллин Р.Ф., и.о. руководителя
Исполнительного комитета Ютазинского муниципального района Республики
Татарстан;

Заместитель председателя -  Гилязева Г.М., заместитель начальника по
учебно-методической работе МКУ «Отдел образования Исполнительного
комитета Ютазинского муниципального района Республике Татарстан»,
Члены комиссии: ^

1. Алатырева Г.Г. -  и.о. заместителя начальника Территориального отдела
Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по Республике Татарстан (Татарстан) в
Бугульминском, Азнакаевском, Бавлинском районах (по согласованию);

2. Анисимова Н.Н. -  методист по учебным дисциплинам МКУ «Отдел
образования»;

3. Бадреев М.А. -  заместитель начальника межрайонного отдела НД по
Бавлинскому и Ютазинскому муниципальным районам УНД и
профилактической работы ГУ МЧС России по РТ (по согласованию);

4. Брыль Т.М. -  директор МБУ «Хозяйственно-эксплуатационный центр
Ютазинского муниципального района РТ» (по согласованию);

5. Вчерашнев С.Н. -  начальник отдела инфраструктурного разви"^
Исполнительного комитета Ютазинского муниципального района РТ;

6. Гареева А.Р, -  методист по учебным дисциплинам МКУ «Отдел
образования»; з

7. Кожарина Н.И. -  методист-психолог МКУ «Отдел образования»;
8. Орехова В.И. -  методист по дошкольной работе МКУ «Отдел

образования»; ;
9. Хабибуллина С.Р. -  методист по национальному образованию М^У

«Отдел образования»;
Ю.Хайдарова А.З. -  главный специалист МКУ «Отдел образования».

t